Holliger U1

Betonelemente

Standard Elemente

Element Nr.

A N O 0 N

_

cm

48.5
280.0
149.0
131.0
120.0
388.5

Organische Stii

Element Nr.

Stltze
Wohnungen

cm

116.0

H°
cm

97.5
182.0
423.0
423.0
423.0
185.0

H°
cm

263.0

Abwicklung*

m2

x 1.1625

0.55
5.92
7.33
6.44
5.90
8.36

Abwicklung*

m2

x 1.1625

3.55

* Abwicklung gewellt und sandgestrahlt

° Héhe der gewellten / sandgestrahlten Bauteile

Vol.

0.053
0.51
0.63
0.55
0.51
0.59

Vol.

0.16

T Markierung der Einfillseite

Stk. Detail

20 Fass. Sockel
Fass. Erdreich

10  Fass. Erdreich
Fass. Erdreich

1 Fass. Erdreich
2 Fass. Sockel

Stk. Detail

Stltze im
6 Innenraum

Arkaden Elemente

Element Nr.

Al
A2

D.1
D.2

Spezial Elemente

Element Nr.

3.1
3.2
4.1
4.2

10.1
10.2

11
13.1
13.2

cm

95.5
149.0
150.0
130.0

98.0

69.0

cm

146.5
116.0

75.0
234.0

78.5
319.0
161.0

78.0
183.0
172.0
115.0
258.0

H°
cm

396.0
396.0
396.0
396.0
396.0
396.0

H°
cm

97.5; 185
97.5
97.5

97.5; 182

182.0
240.0
240; 423
423.0
423.0
423.0
423.0
185.0

Abwicklung*

m2

x 1.1625

4.40
6.86
6.91
5.98
4.51
3.18

Abwicklung*

m2

x 1.1625

242
1.31
0.85
3.81
1.66
8.90
6.20
3.84
9.00
8.46
5.65
5.55

Vol.

1.56
3.17
3.17
2.74
1.61
1.50

Vol.

0.25
0.10
0.22
0.91
0.15
0.54
0.63
0.38
0.72
0.68
0.51
0.55

Stk.

_. N W = .

Stk.

Detail

Arkade
Arkade
Arkade
Arkade
Arkade
Arkade

Detail

Fass. Sockel
Fass. Sockel
Fass. Sockel
Fass. S./Erdr.
Fass. Erdreich
Fass. Erdreich
Fass. Erdreich
Fass. Erdreich
Fass. Erdreich
Fass. Erdreich
Fass. Erdreich
Fass. Sockel



Objekt

Phase
Plandaten
Bauschaft

Verfasser
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Holliger U1

Ausschreibung

Massstab  1:200 Grosse A3 Gezeichnet UZ
BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern

FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28

Datum 03.05.21

3008 Bern

+/-0 546.00 mUM

03138104 97

mail@fritschibeis.ch
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Ostfassade

Objekt Holliger U1

Phase Ausschreibung

Plandaten Massstab  1:200 Grosse A3 Gezeichnet UZ Datum 03.05.21 +/-0 546.00 mUM
Bauschaft BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern

Verfasser FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28 3008 Bern 031 381 04 97 mail@fritschibeis.ch
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Objekt Holliger U1
Phase Ausschreibung
aaaaaaaaa

aaaaaaaaa



Ruckverankerung mit
Ruckhaltewinkel

2x Distanz Stutzschraube

: | | | ‘V ! 2x Distanz Stutzschraube
J L | Fur Anschluss
Y| Gussasphalt:
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Konstruktionsdetail Arkade Konstruktionsdetail Fassade, Erdreich

Objekt
Phase
Plandaten
Bauschaft

Verfasser

(das Element ist aufgehangt)

Holliger U1

Ausschreibung

Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet UZ Datum 30.04.21 +-0 546.00 mUM

BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern

FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28 3008 Bern 031 381 04 97 mail@fritschibeis.ch

Konstruktionsdetail Fassade, Sockel

(das Element steht auf der Betonplatte)


FritschiBeis AG Macbook
Rückverankerung mit Rückhaltewinkel�

FritschiBeis AG Macbook


FritschiBeis AG Macbook
Für Anschluss Gussasphalt:�

FritschiBeis AG Macbook
(das Element ist aufgehängt)�

FritschiBeis AG Macbook
(das Element steht auf der Betonplatte)

FritschiBeis AG Macbook


FritschiBeis AG Macbook


FritschiBeis AG Macbook



Objekt
Phase
Plandaten
Bauschaft

Verfasser
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Holliger U1

Ausschreibung
Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet UZ
BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern

FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28

Teil 2 .

Datum 03.05.21

3008 Bern

1.49

03138104 97

Beschrieb, Betonelement A.1

. Anzahl:

. Abmessungen LxB:
. Hohe:

. Eckausbildung:

. Konstruktionsdetail:

Beschrieb, Betonelement A.2

. Anzahl:

. Abmessungen LxB:
. Hohe:

. Eckausbildung:

. Konstruktionsdetail:

Legende:

+/-0 546.00 mUM
<« Einfillseite

1X

95.5 x44 cm

538 cm
ElementA.1 +A.2

Arkade

1x

149 x 44 cm

538 cm
ElementA.1 + A2

Arkade

geteilte Arbeitsschritte (beim Einfiillen)

mail@fritschibeis.ch



Objekt
Phase
Plandaten
Bauschaft

Verfasser

75

Teil 2

75 L 75

N

NN

Teil 1

Beschrieb, Betonelement B

. Anzahl: 3x

. Abmessungen LxB: 150 x 44 cm
. Hohe: 538 cm

. Konstruktionsdetail: Arkade
Holliger U1

Ausschreibung

Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet UZ
BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern

FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28

<C7f\t7’\<7> l

44

Datum 03.05.21

3008 Bern

+/-0 546.00 mUM

031 381 04 97 mail@fritschibeis.ch

Teil 2

65 L 65

N
—

i

o)
S

Beschrieb, Betonelement C

. Anzahl: 2X

. Abmessungen LxB: 130 x 44 cm
. Hohe: 538 cm

. Konstruktionsdetail: Arkade
Legende:

<« Einfillseite
geteilte Arbeitsschritte (beim Einfiillen)
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L 44 L 54 L
1 1 1
N
3
T .
N Beschrieb, Betonelement D.1
. Anzahl: 1x
Teil 2 . Abmessungen LxB: 98 x 44 cm
el . Hohe: 538 cm
. Eckausbildung: ElementD.1 +D.2
T 28 T . Konstruktionsdetail: Arkade
L 44 L 54 L

22
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3
™
®
< NGV N N
Teil 1
Teil 2 Teil 1
— N ey
) @
( D Beschrieb, Betonelement D.2
2 \ (/ 3
— . Anzahl: 1x
I I N gii 74J> bl . Abmessungen LxB: 69 x 44 cm
. Hohe: 538 cm
/| N . Eckausbildung: Element D.1 + D.2
4 == L
. Konstruktionsdetail: Arkade
44 44
Objekt Holliger U1
Phase Ausschreibung
} Legende:
Plandaten Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet UZ Datum 03.05.21 +/-0 546.00 mUM
Bauschaft BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern < Einflllseite

geteilte Arbeitsschritte (beim Einfiillen)
Verfasser FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28 3008 Bern 031 381 04 97 mail@fritschibeis.ch
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Beschrieb, Betonelement 1 Beschrieb, Betonelement 3.1
. Anzahl: 1x
. Anzahl: 1x .
. Abmessungen LxB: 85x61.5x 12 cm .ﬁ%rr?:ssungen LxB: 9571 5Xé”nz5 cm
. Hohe, Teil 1: 97.5cm : ’ :
. Hohe, Teil 2: 185 cm . Konstruktionsdetail: Fassade, Sockel
. Konstruktionsdetail: Fassade, Sockel

Beschrieb, Betonelement 3.2

. Anzahl: 1x

. Abmessungen LxB: 97 x 12 cm

. Héhe: 97.5cm

. Konstruktionsdetail: Fassade, Sockel
Objekt Holliger U1
Phase Ausschreibung

} Legende:

Plandaten Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet UZ Datum 03.05.21 +/-0 546.00 mUM
Bauschaft BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern < Einflillseite

— geteilte Arbeitsschritte (beim Einfiillen)
Verfasser FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28 3008 Bern 031 381 04 97 mail@fritschibeis.ch



Objekt
Phase
Plandaten
Bauschaft

Verfasser

1.04

Teil 1

N

87
.
L U~
92

Fassade, Erdreich (Teil2)

Beschrieb, Betonelement 4.2

. Anzahl: 1x

. Abmessungen LxB: 78.5x12 cm

. Hohe: 182 cm

. Konstruktionsdetail: Fassade, Erdreich

Holliger U1
Ausschreibung
Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet UZ
BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern

FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28

<
0.50 m =
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L L Grundriss 4.1
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|12 | 43 |
7 7 7
| 55 |
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L Grundriss 4.2
12
Beschrieb, Betonelement 4.1
. Anzahl: 1x
. Abmessungen LxB: 104 x 55 cm
. Hohe, Teil 1: 97.5cm
. Hohe, Teil 2: 182 cm
. Konstruktionsdetail: Fassade, Sockel (Teil1)

Datum 03.05.21

3008 Bern

+/-0 546.00 mUM

03138104 97

mail@fritschibeis.ch

2.40

L 49 L 2.21 L 49 L
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Ansicht
L 3.19 ,
1 1

N
<

Grundriss

Beschrieb, Betonelement 6

. Anzahl: 1x

. Abmessungen LxB: 319x12cm

. Hohe: 240 cm

. Konstruktionsdetail: Fassade, Erdreich

Legende:

<« Einfillseite
— geteilte Arbeitsschritte (beim Einfiillen)
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Beschrieb, Betonelement 7 Beschrieb, Betonelement 10.1

. Anzahl: 1x . Anzahl: 1x
. Abmessungen LxB: 108.5 x 52.5 x 12cm . Abmessungen LxB: 66 x 36 x 12cm
. Hohe, Teil 1: 240 cm . Hohe: 423 cm
. Hohe, Teil 2: 423 cm . Eckausbildung 10.1 +10.2
. Konstruktionsdetail: Fassade, Erdreich . Konstruktionsdetail: Fassade, Erdreich
Beschrieb, Betonelement 10.2
. Anzahl: 1x
. Abmessungen LxB: 108.5 x 74.5 x 12cm
. Hohe: 423 cm
. Eckausbildung 10.1 +10.2
. Konstruktionsdetail: Fassade, Erdreich
Objekt Holliger U1
Phase Ausschreibung
} Legende:
Plandaten Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet UZ Datum 03.05.21 +/-0 546.00 mUM
Bauschaft BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern < Einflllseite

— geteilte Arbeitsschritte (beim Einftillen)
Verfasser FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28 3008 Bern 031 381 04 97 mail@fritschibeis.ch



Objekt
Phase
Plandaten
Bauschaft

Verfasser

F
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Beschrieb, Betonelement 11

. Anzahl: 1x
. Abmessungen LxB: 112 x 60 x 12cm
. Hohe: 423 cm
. Konstruktionsdetail: Fassade, Erdreich
Holliger U1
Ausschreibung
} Legende:
Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet UZ Datum 03.05.21 +/-0 546.00 mUM
BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern < Einflllseite

— geteilte Arbeitsschritte (beim Einfiillen)
FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28 3008 Bern 031 381 04 97 mail@fritschibeis.ch



Objekt
Phase
Plandaten
Bauschaft

Verfasser

Beschrieb, Betonelement 13.1

. Anzahl: 1x

. Abmessungen LxB: 115 x 12cm

. Hohe: 423 cm

. Konstruktionsdetail: Fassade, Erdreich

Holliger U1

Ausschreibung

Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet
BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern

FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28

uz

Datum 03.05.21

3008 Bern

+/-0 546.00 mUM

03138104 97

4.94

majl@fritsc
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| 30 | 2.28

Beschrieb, Betonelement 13.2

. Anzahl: 1x

. Abmessungen LxB: 258 x 12cm

. Hohe: 185 cm

. Konstruktionsdetail: Fassade, Sockel

Legende:

<« Einfillseite
geteilte Arbeitsschritte (beim Einfiillen)

1.85
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Beschrieb, Stiitze Organisch

. Anzahl: 6x
. Abmessungen LxB: 32 x 26 cm
. Hohe: 263 cm
: ) '
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Objekt Holliger U1
Phase Ausschreibung
} Legende:
Plandaten Massstab  1:20 Grosse A3 Gezeichnet UZ Datum 03.05.21 +/-0 546.00 mUM
Bauschaft BG Aare Bern, Spitalgasse 30, 3011 Bern < Einflillseite

geteilte Arbeitsschritte (beim Einfiillen)
Verfasser FritschiBeis AG Weyermannsstr. 28 3008 Bern 031 381 04 97 mail@fritschibeis.ch
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